Утверждаю

Директор МАУ ДО ДДЮТ

_________ Е.А. Каменских

 Приказ от 28.12.2022 № 575

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ДВОРЕЦ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО

ТВОРЧЕСТВА» (МБУ ДО ДДЮТ)

(Новая редакция)

(далее - Положение)

  В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской

области от 13.09.2022 № 1071-р «О мерах по увеличению оплаты труда

работникам бюджетного сектора экономики Нижегородской области»,

Положением об оплате труда работников государственных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории

Нижегородской области, а также иных государственных организаций

Нижегородской области, учредителем которых является министерство

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области,

утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 15

октября 2008 г. № 468, постановлением администрации Кстовского

муниципального округа Нижегородской области от № 2749 «О принятии мер

по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики

Кстовского муниципального округа Нижегородской области»,

Постановление администрации Кстовского муниципального округа

Нижегородской области от 08.12.2022 № 3522

приказываю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников МАУ ДО ДДЮТ,

утвержденное приказом от 18.01.2022  № 15, следующие изменения:

1.1 в приложении 1 к Положению:

1) в пункте 1.5:

2)

таблицу в подпункте 1.5. изложить в следующей редакции:

Профессиональная Повышаю Минимальн Минимальн Минимальн

квалификационная щий ый оклад, ый оклад ый оклад
группа/квалификационный коэффици руб. <1>, руб. <2>, руб.

уровень ент по

 должности

1 квалификационный

уровень

1,0 6 794 7 654 7 814

2 квалификационный

уровень

1,04 7 077 7 974 8 139

3 квалификационный

уровень

1,09 7 361 8 293 8 466

таблицу подпункта 2.4. изложить в следующей редакции:

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный

уровень

Повышающий

коэффициент по

должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень
1,02

6 627

2 квалификационный уровень 1,04 6 757

3 квалификационный уровень
1,11

7 212

4 квалификационный уровень 1,17 7 601

5 квалификационный уровень
1,26 8 186

в пункте 2:

таблицу подпункта 2.5. изложить в следующей редакции:

Профессиональная

квалификационная

группа/квалификационный

уровень

Повышающий

коэффициент по

должности

Минимальный

оклад, руб.

1 квалификационный уровень
1,00

7 796

2 квалификационный уровень
1,20

9 355

3 квалификационный уровень 1,40 10 914

4 квалификационный уровень 1,55 12 084

5 квалификационный уровень 1,67 13 019

в пункте 3:

таблицу подпункта 3.3.1. изложить в следующей редакции:

Квалифик

ационные

уровни

Квалифика

ционные

разряды

Профессии, отнесенные к

профессиональной

квалификационной группе

Повышающий

коэффициент в

зависимости от

профессии

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ "Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня"

Размер минимальной ставки заработной платы: 4 784 руб.

1 2 Кухонный работник 1,04

 3
Рабочий по комплексному

обслуживанию и ремонту зданий

1,09

2. Установить, что изменения, предусмотренные настоящим положением,

производятся в пределах фонда оплаты труда, предусмотренного при

формировании бюджета на текущий финансовый год и на плановый

период.

3. Настоящее положение распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 октября 2022г.

4. Петрищевой Т.М. обеспечить размещение настоящего положения на

официальном сайте ДДЮТ.

5. Маркой Т.М. ознакомить с данным положением всех сотрудников

ДДЮТ под роспись.

6. Контроль за исполнением положением оставляю за собой.